
B. O. del E.—Núm. 263 3 noviembre 1966 13857

laria y Ordenación Rural de un estudio sobre las circunstancias , 
y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu- | 
ciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelaria por razón de utilidad pública, tanto 
más por cuanto pertenece a la comarca de ordenación rural del 
Valle del Esgueva.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley 
de Concentración Parcelaria, texto refundido, de ocho de no­
viembre de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día catorce de octubre 
de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­

gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de En­
cinas de Esgueva (Valladolid), cuyo perímetro será en prin­
cipio el del término municipal del mismo nombre. Dicho perí­
metro quedará en definitiva modificado en los casos a que se 
refiere el apartado b) del artículo diez de la Ley de Concen­
tración Parcelaria, texto refundido de ocho de noviembre de 
mil novecientos sesenta y dos.

Artículo segundo.—Se autoriza al Instituto Nacional de Co­
lonización y al Servicio Nacional de Concentración Parcelaria 
y Ordenación Rural para adquirir fincas con el fin de apor­
tarlas a la concentración y se declara que las mejoras de in­
terés agrícola privado que se acuerden gozarán de los beneficios 
máximos sobre colonización de interés local, todo ello en los 
casos a que se refiere y con los requisitos y efectos determina­
dos en los párrafos c) y d) del artículo diez de la citada Ley 
de Concentración Parcelaria

Artículo tercero.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente 
Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de 
lo dispuesto en el mismo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de octubre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

DECRETO 2771/1966, de 20 de octubre, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración par­
celaria de la zona de Valdorros (Burgos).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Valdorros (Burgos), puesto de mani­
fiesto por los agricultores de la misma en solicitud de concen- 
ración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Servicio Nacional de Concentración Parcelaria 
y Ordenación Rural de un estudio sobre las circunstancias y 
posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu­
ciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley 
de Concentración Parcelaria, texto refundido, de ocho de no­
viembre de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día catorce de octubre 
de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública la concen­

tración parcelaria de la zona de Valdorros (Burgos), cuyo perí­
metro será en principio el del término municipal del mismo 
nombre. Dicho perímetro quedará en definitiva modificado en 
los casos a que se refiere el apartado b) del artículo diez de la 
Ley de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural, texto re­
fundido de ocho de noviembre de mil novecientos sesenta y dos.

Artículo segundo.—Se autoriza al Instituto Nacional de Co­
lonización y al Servicio Nacional de Concentración Parcelaria 
y Ordenación Rural para adquirir fincas con el fin de apor­
tarlas a la concentración y se declara que las mejoras de interés 
agrícola privado que se acuerden gozarán de los benéficos máxi­
mos sobre colonización de interés local, todo ello en los casos 
y con los requisitos y efectos determinados en los párrafos c) 
y d) del artículo diez de la citada Ley de Concentración Par­
celaria.

Artículo tercero.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente 
Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de 
lo dispuesto en el mismo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de octubre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro he Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

DECRETO 2772/1966, de 20 de octubre, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración par­
celaria de la zona de Anaya de Alba (Salamanca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Anaya de Alba (Salamanca), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de con­
centración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Servicio Nacional de Concentración Parcelaria 
y Ordenación Rural de un estudio sobre las circunstancias y 
posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu­
ciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley 
de Concentración Parcelaria, texto refundido de ocho de no­
viembre de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día catorce de octu­
bre de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Anaya de 
Alba (Salamanca), cuyo perímetro será en principio el término 
municipal del mismo nombre Dicho perímetro quedará en defi­
nitiva modificado en los casos a que se refiere el apartado b) 
del artículo diez de la Ley de Concentración Parcelaria, texto 
refundido de ocho de noviembre de mil novecientos sesenta y dos.

Artículo segundo.—Se autoriza al Instituto Nacional de Colo­
nización y al Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y 
Ordenación Rural para adquirir fincas con el fin de aportarlas 
a la concentración, y se declara que las mejoras de interés agrí­
cola privado que se acuerden, gozarán de los beneficios máximos 
sobre colonización de interés local, todo ello en los casos y con 
los requisitos y efectos determinados en los párrafos c) y d) del 
artículo diez de la citada Ley de Concentración Parcelaria.

Artículo tercero.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente 
Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de 
lo dispuesto en el mismo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de octubre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro he Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

DECRETO 2773/1966, de 20 de octubre, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración par­
celaria de la zona de Castillejo de Dos Casas (Sa­
lamanca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Castillejo de dos Casas (Salamanca), 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en solici­
tud de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura han 
motivado la realización por el Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural de un estudio sobre las circuns­
tancias y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona 
deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo 
la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley de 
Concentración Parcelaria, texto refundido de ocho de noviembre 
de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día catorce de octubre de mil 
novecientos .sesenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—De declara de utilidad pública y de ur­
gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Cas­
tillejo de Dos Casas (Salamanca), cuyo perímetro será en 
principio .el del término municipal del mismo nombre. Dicho 
perímetro quedará en definitiva modificado en los casos a que 
se refiere el apartado b) del artículo diez de la Ley de Concen­
tración Parcelaria, texto refundido de ocho de noviembre de 
mil novecientos sesenta y dos.

Artículo segundo—Se autoriza al Instituto Nacional de Co­
lonización y al Servicio Nacional de Concentración Parcelaria 
y Ordenación Rural para adquirir fincas con el fin de aportarlas 
a la concentración y se declara que las mejoras de interés agrí­
cola privado que se acuerden gozarán de los beneficios máximos 
sobre colonización de interés local, todo ello en los casos y con 
los requisitos y efectos determinados en los párrafos c) y d) 
del artículo diez de la citada Ley de Concentración Parcelaria.

Artículo tercero.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente



13858 3 noviembre 1966 B. O. del E.—Núm. 263

Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de 
lo dispuesto en el mismo

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de octubre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

DECRETO 2774/1966, de 20 de octubre, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración par­
celaria de la zona de Casillas de Coria (Cáceres).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Casillas de Coria (Cáceres), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de con­
centración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado 
la realización por el Servicio Nacional de Concentración Parce­
laria y Ordenación Rural de un estudio sobre las circunstancias 
y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu­
ciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley de 
Concentración Parcelaria, texto refundido de ocho de noviembre 
de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día catorce de octubre de 
mil novecientos sesenta y seis.

DISPONGO :
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 

ejecución la concentración parcelaria de la zona de Casillas de 
Coria (Cáceres), cuyo perímetro será en principio el del tér­
mino municipal del mismo nombre. Dicho perímetro será en 
definitiva modificado en los casos a que se refiere el apartado b) 
del artículo diez de la Ley de Concentración Parcelaria, texto 
refundido de ocho de noviembre de mil novecientos sesenta y dos.

Artículo segundo.—Se autoriza al Instituto Nacional de Colo­
nización y al Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y 
Ordenación Rural para adquirir fincas con el fin de aportarlas 
a la concentración, y se declara que las mejoras de interés agrí­
cola privado que se acuerden, gozarán de los beneficios máximos 
sobre colonización de interés local, todo ello en los casos y con 
los requisitos y efectos determinados en los párrafos c) y d) del 
artículo diez de la citada Ley de Concentración Parcelaria.

Artículo tercero.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente 
Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de 
lo dispuesto en el mismo

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de octubre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

DECRETO 2775/1966, de 20 de octubre, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración par­
celaria de la zona de Casas de Don Gómez (Cá­
ceres).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Casas de Don Gómez (Cáceres), puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han moti­
vado la realización por el Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural de un estudio sobre las circuns­
tancias y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, 
deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo 
la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu­
lada con arreglo a lo que establece el artículo ocho de la Ley de 
Concentración parcelaria, texto refundido de ocho de noviembre 
de mil novecientos sesenta y dos, y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día catorce de octubre de 
mil novecientos sesenta y seis.

DISPONGO:
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­

gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Casas 
de Don Gómez (Cáceres. cuyo perímetro será en principio 
el del término municipal del mismo nombre. Dicho perímetro 
quedará en definitiva modificado en las casos a que se refiere 
el apartado b) del artículo diez de la Ley de Concentración

Parcelaria, texto refundido de ocho de noviembre de mil no­
vecientos sesenta y dos.

Artículo segundo.—Se autoriza al Instituto Nacional de Colo­
nización y al Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y 
Ordenación Rural para adquirir fincas con el fin de aportarlas 
a la concentración y se declara que las mejoras de interés agrí­
cola privado que se acuerden gozarán de los beneficios máximos 
sobre colonización de interés local, todo ello en los casos y 
con los requisitos y efectos determinados en los párrafos c) 
y d) del artículo diez de la citada Ley de Concentración Par­
celaria.

Artículo tercero.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de 
igual o inferior rango se opongan al cumplimiento del presente 
Decreto, facultándose al Ministerio de Agricultura para dictar 
las disposiciones complementarias que requiera la ejecución de lo 
dispuesto en el mismo.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de octubre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura,

ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

ORDEN de 19 de octubre de 1966 por la que se ad­
judica definitivamente el concurso convocado para 
adquisición de transceptores de muy altas frecuen­
cias y en modulación de frecuencia.

limo. Sr.: Vista la propuesta de V. I, para la resolución 
del concurso para la adquisición de transceptores de muy altas 
frecuencias y en modulación de frecuencia,

Este Ministerio ha resuelto adjudicar definitivamente el ci­
tado concurso a la firma «Philips Ibérica, S. A. E.», con domicilio 
en Madrid, calle del General Pardiñas, número 5, según la 
descripción siguiente:

Pesetas

15 equipos transceptores monocanales, de 10 W., 
alimentados por red, tipo ZPH, a 44.600 pesetas. 669.000

31 equipos transceptores monocanales, de 25 W.. 
alimentados por baterías, tipo ZPH, a 42.200 pe­
setas ....................................................................... 1.308.200

70 equipos transceptores monocanales, de 10 W., 
alimentados por baterías, tipo ZPH, a 45.630 pe­
setas ............................................................ 3.194.100

265 equipos transceptores monocanales, de 0,4 W., 
portátiles, alimentados por pilas, tipo NST, a pe­
setas 42.330 ............................................................ 11.217.450

12 equipos transceptores con cuatro canales, de 
25 W., alimentados por baterías, tipo ZPH, a pe­
setas 55.599 ............................................................ 667.188

8 equipos transceptores con tres canales, de 25 W .. 
alimentados por baterías, tipo ZPH, a 52.942 pe­
setas ............................................................ 423.536

10 equipos transceptores con dos canales, de 25 W., 
alimentados por baterías, tipo ZPH, a 50.285 pe­
setas ....................................   502.850

Total: 411 equipos, con un importe de 17.982.324 pesetas (die­
cisiete millones novecientas ochenta y dos mil trescientas vein­
ticuatro pesetas).

La adquisición se realizará en firme con cargo a los Presu­
puestos Generales del Estado, numeración funcional y econó­
mica 404-613.

Lo que comunico a. V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de octubre de 1966.

DIAZ-AMBRONA

limo. Sr. Director general de Montes, Caza y Pesca Fluvial.

ORDEN de 19 de octubre de 1966 por la que se 
fija el régimen económico aplicable al desarrollo 
de la colonización de la finca «San Antonio», del 
término municipal de El Carpió (Córdoba).

limo. Sr.: La finca «San Antonio» del término municipal 
de El Carpió (Córdoba), fué adquirida por el Instituto Nacio­
nal de Colonización el día 22 de febrero de 1952, de acuerdo 
con el artículo quinto del Decreto de 23 de julio de 1942 por 
ofrecimiento de sus propietarios después de haberse iniciado 
las diligencias previas para su expropiación por causa de


